
   

          
 

 
VRAGEN RAADS- EN COMMISSIELEDEN            Datum indiening:  10 januari 2020 

 

 
 
 

 
Indiener: C.B.M Ogier 
 
Fractie: GroenLinks 
 

 
Type vraag: 
 
0  Schriftelijke vraag ex artikel 40 Reglement van Orde 
x  Technische vraag  
0  Algemene (politieke) vraag 
 

 
Vraag naar aanleiding van : Artikel Weespernieuws kinderopvang Weespersluis van 2-1-
2020 
 

1) Klopt het dat de BSO in de nieuwe brede school in weespersluis is gegund aan Kind 
& Co? 

2) Zijn er met Kind & Co afspraken gemaakt over het aantal te realiseren BSO plekken? 
3) Klopt het dat Kind & Co door personeelstekort moeite heeft met het realiseren van 

voldoende plekken? 
 

 

 
Antwoord:  
 
 
1)         Klopt het dat de BSO in de nieuwe brede school in weespersluis is gegund aan Kind 
& Co? 
De schoolbesturen hebben Kind & Co als samenwerkingspartner gekozen voor het 
aanbieden van BSO. 
  
2)         Zijn er met Kind & Co afspraken gemaakt over het aantal te realiseren BSO plekken? 
Nee. 
  
3)         Klopt het dat Kind & Co door personeelstekort moeite heeft met het realiseren van 
voldoende plekken? 
Er is al geruime tijd een groot tekort aan medewerkers in de kinderopvangbranche, de 
branche behoort tot de branches met de meest openstaande vacatures. Hoewel daar tot 
voor kort landelijk weinig aandacht aan besteed werd, is net de landelijke campagne 
“Kinderopvang dankzij jou”  https://kinderopvangdankzijjou.nl door staatsecretaris Tamara 
van Ark gelanceerd. Kind & Co herkent het tekort aan gediplomeerde en beschikbare 
medewerkers en ziet dat oa de gemeentes om Amsterdam heen, waar Weesp ook toe 
behoort, deze tekorten ook kent.  
Kind & Co heeft in de afgelopen periode veel activiteiten ontplooid om nieuwe medewerkers 
aan te trekken en dat lukt nog steeds in deze erg krappe markt. Daar worden dagelijks veel 

https://kinderopvangdankzijjou.nl/


   

activiteiten voor uitgezet (denk bijv. aan een werken bij Kind & Co website ontwikkelen, het 
starten van vier BBL klassen, dagelijks plaatsen van berichten op social media en vele 
contactmomenten van onze recruiters).  
Al deze acties hebben resultaat. Concreet kunnen er per 1 maart 20 nieuwe kinderen starten 
op maandag, dinsdag en donderdag op de BSO voor Weespersluis. Op woensdag en vrijdag 
is er direct plaats beschikbaar op de BSO voor Weespersluis. 
 
 

 
Openbaar/niet openbaar 
 

 
Noot secretaris:  
De organisatie zal de vragen zo snel mogelijk beantwoorden. De uiterste termijn is vier 
werkdagen. 
Indien dit niet mogelijk is – bijvoorbeeld omdat informatie bij een derde partij moet worden 
ingewonnen of omdat het antwoord bestuurlijk gevoelig is – zal de steller per ommegaande 
over het uitstel geïnformeerd worden en zal zo mogelijk aangegeven worden wanneer het 
antwoord verwacht kan worden. 


